УПРАВЛЕНИЕ СОЦИАЛЬНОЙ ЗАЩИТЫ НАСЕЛЕНИЯ
АДМИНИСТРАЦИИ ИВНЯНСКОГО РАЙОНА

П Р И К А З
30 декабря 2022 года №200

О создании Службы системы
долговременного ухода
на территории Ивнянского района»

На основании приказа Министерства труда и социальной защиты Российской
Федерации №781 от 15.12.2022 года «О реализации в отдельных субъектах Российской
Федерации в 2023 году Типовой модели системы долговременного ухода за гражданами
пожилого возраста и инвалидами, нуждающимися в уходе», распоряжения Правительства
Белгородской области №992-рп от 19.12.2022 года «Об утверждении плана мероприятий
(«дорожной карты») по созданию системы долговременного ухода за гражданами пожилого
возраста и инвалидами, проживающими на территории Белгородской области, на 2023 год»,
приказа Министерства социальной защиты населения и труда Белгородской области от
15.03.2022 г. №106 «О создании Координационного центра системы долговременного
ухода»
п р и к а з ы в а ю :

1. Муниципальному бюджетному учреждению социального обслуживания системы
социальной защиты населения «Комплексный центр социального обслуживания населения»
Ивнянского района (Яковлевой Л.И) создать Службу системы долговременного ухода на
территории Ивнянского района.

2. Утвердить Положение об организации Службы системы долговременного ухода
на территории Ивнянского района (далее Положение)

Положение прилагается.
3. Директору МБУСОССЗН «КЦСОН Ивнянского района Яковлевой Л.И.:
-обеспечить исполнение мероприятий по внедрению Службы системы

долговременного ухода на территории Ивнянского района в соответствии с Положением,
утвержденным в пункте 2 настоящего приказа;

-внести изменения в штатное расписание.
4. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Начальник управления
социальной защиты населения
администрации Ивнянского района

Согласовано:

Юрист отдела внешних коммуникаций
и трудовых правоотношений
управления социальной защиты
населения администрации Ивнянского района

Ознакомлен:

Директор МБУСОССЗН
«КЦСОН» Ивнянского района